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 Pöytäkirja VN/17225/2024-TEM-8 
 23.8.2024  
   
   
   

EU:n nettonolla-asetuksen (NZIA) kansallista toimeenpanoa tukevan työryhmän 1. kokous 

Aika: 23.8.2024 klo 10:00 – 11:34 
Paikka: Microsoft Teams-kokous 
Kutsutut: Työryhmän jäsenet ja varajäsenet, sihteeristö 
 
Paikalla  
 
Puheenjohtajisto 
Alkio Jyrki johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (PJ)  
Korpi Johanna lainsäädäntöjohtaja, ympäristöministeriö (VPJ) 
 
Työryhmä 
Hietanen Riikka johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö 
Korpi Juho kehittämisjohtaja, ympäristöministeriö 
Ritonummi Timo, teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö 
Pirkola Kaisa neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
Tervaspalo Katri opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Sihteeristö 
Honkanen Mika neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö 
Palmu Maija johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (poissa 
10:00 - 11:10) 
Saxberg Mirita suunnittelija, työ- ja elinkeinoministeriö 

 
 

1. Tervetuloa ja osallistujien toteaminen  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. To-
dettiin seuraava lisäys sihteeristöön: suunnittelija Mirita Saxberg (TEM) 
 
2. Asialistan hyväksyminen 

 
Asialista hyväksyttiin. 
 
3. NZIA esittely ja asetuksen toimeenpanon aikataulu  
 
Jyrki Alkio esitteli syyt aloitteen taustalla, asetuksen tavoitteet ja asetuk-
sen osa-alueet: kansallinen yhteyspiste (artikla 6), luvitus ja vaikutusten 
arviointi (artiklat 5-10 ja 16), strategiset hankkeet (artiklat 13-15), net-
tonollateollisuuden keskittymät jasuunnittelu (artiklat 17-18 ja 11), rahoi-
tus (artikla 19), CO2 injektointi (artiklat 20-24), markkinoille pääsy ja jul-
kiset hankinnat (artiklat 25-28), osaamisen kehittäminen (artiklat 30-32), 
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tietojen saatavuus verkossa (artikla 7), innovointi ja testiympäristöt (ar-
tiklat 33-37), hallinto (artiklat 38-40), energia-ja ilmastosuunnitelmat (ar-
tikla 41) sekä seuranta (artikla 42). 
 
Keskusteltiin aihepiiristä ja todettiin, että nettonolla-asetus on kunnianhi-
moinen ja horisontaalisesti usealle hallinnonalalle ulottuva. Juridisesti se 
on suoraan velvoittava asetus. 
 
4. Työryhmän toimeksianto  
 
Jyrki Alkio esitteli kansallisen toimeenpanon tavoitteet: nopeuttaa vuo-
deksi 2030 asetettujen EU:n ilmasto-ja energiatavoitteiden saavutta-
mista ja siirtymistä ilmastoneutraaliuteen sekä edistää EU:n nettonolla-
teollisuutta, luoda teollista pohjaa nettonollateknologioille ja tukea EU:n 
toimia energiariippumattomuuden saavuttamiseksi. 
 
Todettiin, että TEM on asettanut virkamiestyöryhmän tukemaan asetuk-
sen kansallista täytäntöönpanoa kaudeksi 1.7.-31.12.2025. Työryhmän 
tehtävänä on koordinoida nettonolla-asetuksen kansallista täytäntöönpa-
noa ja tukea täytäntöönpanoon liittyvää lainvalmistelua. Työryhmä voi 
tarpeen mukaan kuulla keskeisiä sidosryhmiä työnsä tueksi sekä kutsua 
kokoon alatyöryhmiä, joiden työskentelyyn voi osallistua myös muita asi-
antuntijoita käsiteltävän aihealueen ja erityisosaamisen mukaan. 

 
5. Ensimmäiset toimet ja linjattavat asiat 
 
Jyrki Alkio esitteli toimeenpanon kiireellisyysjärjestyksen, strategisen 
hankkeen statuksen myöntämisprosessin kansallisen valmistelun, ase-
tuksen piirissä olevat nettonollateknologiat ja esitti kansallisiksi korkean 
tason edustajiksi EU:n elimiin seuraavaa: 
 
jäseneksi johtava asiantuntija Jyrki Alkio 
varajäseneksi johtava asiantuntija Maija Palmu 
 
Esitys korkean tason edustajista hyväksyttiin. 
 
Keskusteltiin aihepiiristä ja todettiin, että kansallinen toimeenpano tul-
laan tekemään säädöksen edellyttämän aikataulun mukaisesti ja toi-
meenpanossa on kiireellisesti arvioitava miltä osin asetus edellyttää 
kansallista säätelyä. Suomen kannalta tärkeintä on tunnistaa nettonol-
lasta aiheutuvat muutostarpeet kansalliseen toimintaympäristöön, uusiin 
viranomaistehtäviin ja lainsäädäntöön. Merkittävimmät uudet kansalliset 
velvoitteet koskevat ainakin lupamenettelyjä, julkisia hankintoja, osaa-
mista ja prosessia strategisten hankkeiden aseman hakemiseen sekä 
valintaan. Kansallisesti on lisäksi järjestettävä keskitetyt yhteyspisteet ja 
linjattava nettonollateollisuuden keskittymiin sekä testiympäristöihin liitty-
vät kysymykset. Ympäristöllisten lupa- ja muiden hallinnollisten menette-
lyjen osalta asetuksen täytäntöönpano on tarkastelussa ja valmistelussa 
käynnissä olevassa ympäristöministeriön yhden luukun lakihankkeessa 
(YM063:00/2023). 
 
Sovittiin keskusteluja jatkettavan tarkemmalla kokoonpanolla. Kartoitet-
tiin alustavat alatyöryhmien työpaketit ja osallistujat. Linjattiin, että työ-
ryhmän työskentelyn tavoitteisiin tulee sisältyä ohjeistusten laadinta vi-
ranomaistoimintaa varten. Linjattiin lisäksi, että Suomi ei priorisoi mitään 
nettonollateknologiaa ylitse muiden, vaan pyrkimys on mahdollistaa yh-
denvertainen toimintaympäristö kaikille asetuksen piirissä oleville toimi-
aloille. 
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6. Muut asiat  
 
Todettiin, että työryhmälle on perustettu Teams-työtila ja kutsut on lähe-
tetty osallistujille. 

 
7. Työsuunnitelma ja seuraavat kokoukset 
 
Todettiin, että TEM valmistelee seuraavaan kokoukseen esityksen työ-
suunnitelmasta. Työryhmä kokoontuu kuukauden välein. Keskusteltiin 
alatyöryhmien nimeämisestä ja sidosryhmien kutsumisesta. 
 

 Työryhmän seuraava kokous päätettiin pitää 23.9. klo 8:30 
 

8. Kokouksen päättäminen  
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:34 
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